
 

Římskokatolická farnost Dubňany 
  

„KDO JÍ MÉ TĚLO A PIJE MOU KREV, MÁ ŽIVOT VĚČNÝ.“ Jan 6, 54 

Svátost smíření v kostele vždy půl hodiny před bohoslužbami kromě středy. 

 Je také možné se zastavit ke svátosti smíření (svaté zpovědi) na faře. 

21. týden 2023 – 22. – 28. 5. 

Den Liturgická oslava Hodina Bohoslužba 

21.5.  
7. NEDĚLE  

VELIKONOČNÍ  

7:30 Za farníky 

10:30 

Za zemřelého manžela Josefa Šuráně, dvoje rodiče, 

sourozence a duše v očistci. Živé rodině 

vyprošujeme dar víry, Boží požehnání a ochranu 

Panny Marie 

 Nebude májová pobožnost 

22.5. 

PONDĚLÍ  

Sv. Rity z Cascie 

řeholnice 

 Mše svatá nebude 

23.5. 
ÚTERÝ  

po 7. neděli velikonoční 
 Mše svatá nebude 

24.5. 
STŘEDA 

po 7. neděli velikonoční 
17:45 

Za Jana Ilčíka, manželku, syna Stanislava a dvoje 

rodiče. Živé rodině dar víry, Boží požehnání a 

ochranu Panny Marie 

25.5. 
ČTVRTEK 

Sv. Filipa Neriho, kněze 
    9:30 

Mše svatá na penzionu 

 

Úmysl mše svaté je zatím volný 

26.5. 
PÁTEK  

po 7. neděli velikonoční 
13:00 Pohřební mše svatá - Jiří Maňák 

27.5. 
SOBOTA  

SVATODUŠNÍ VIGILIE 
21:00 

Úmysl mše svaté je zatím volný 

28.5.  

NEDĚLE  
SLAVNOST  

SESLÁNÍ DUCHA 

SVATÉHO 
 

Sbírka na charitativní účely 

7:30 

Za Anežku a Vavřína Ševelovy, rodiče Chludilovy, 

Ševelovy a Blahovy. Živé rodině vyprošujeme Boží 

požehnání a ochranu Panny Marie 

10:30 Za farníky 

15:00 Májová pobožnost 

 

 



Příležitostná ohlášení v neděli 21. 5. 2023 
 

V neděli 21.5 májová pobožnost nebude, v týdnu bude ve středu po večerní mši svaté. 

+++ 

V sobotu 27.5. ve 21.00 SVATODUŠNÍ VIGILIE S lucernáriem a obnovou biřmovacích 

závazků.  

+++ 

Sbírky příští neděle 28.5. jsou určeny na charitativní účely. 

+++ 

Věříme, že se všem účastníkům líbila letošní farní pouť, poutní místo Butkov i pohostinnost 

hostitelů. Jelikož asi všichni vnímáme vděčnost, za jejich láskyplné přijetí a vše, co pro nás 

připravili, rozhodli jsme se, že uspořádáme dobrovolnou sbírku na podporu tohoto krásného 

poutního místa, kterou jim v červnu osobně předají manželé Spěvákovi, s vyjádřením vděčnosti 

za nás všechny. U stolečku pro obětní dary bude při každé mši svaté možnost přispět do košíku 

částkou pro kterou se každý z nás svobodně ve svém srdci rozhodne, protože Bůh miluje 

radostného dárce, nechceme dávat žádnou pevnou taxu. Děkujeme. 

+++ 

Prosíme ochotné ženy, které by se chtěly zapojit do služby květinářky nebo alespoň pomocnice, 

s údržbou během týdne. Vše by bylo na dohodě, hlavně ohledně střídání. Bylo by dobré, kdyby 

se podařilo vytvořit i více skupinek. Je možné i zaškolení. Hlaste se u H. Fatěnové. Děkujeme 

+++ 

PŘIHLÁŠKY DO NÁBOŽENSTVÍ na školní rok 2023-24 jsou již k dispozici vzadu v kostele nebo 

ke stažení a vyplnění na farních stránkách: www.farnostdubnany.cz. Můžete je buďto přinést 

vyplněné do schránky na faře, nebo zasílat stažené či ofocené na: email: fahana@centrum.cz 

nebo tel: 723 559 051.  Přihlášky je nutno odevzdat do 31. července! 

+++  

Generální vikář a správce Fondu Puls P. Pavel Kafka nás všechny zve na blížící se POUŤ 

DONÁTORŮ do benediktinského opatství v Rajhradě u Brna, která se koná v sobotu 27. 

května (viz. plakátek na nástěnce). Pozvání je určeno opravdu všem farníkům, nejen 

donátorům. 

+++ 

Děkuji za vaše modlitby během pouti do Říma. Jako malý dárek z pouti jsem dovezl z Říma 

obrázky svaté Jana Pavla II. a blahoslaveného Jana Pavla I. Komu z vás udělají radost, můžete 

pro ně přijít do sakristie. 

+++ 

V zákristii je možno zapisovat úmysly mší svatých na květen až srpen. 

 

mailto:fahana@centrum.cz

